



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
SISTEMA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
SISPREM

Dispensa de licitação

Data: 15/02/2022

Material: Material de expediente

Item	Unidade	Especificação	Preço Unit.	Preço total
1	90	arquivo morto papelão	4,95	445,50
2	75	arquivo morto plástico na cor cinza	9,95	746,25
3	15	arquivo morto plástico na cor verde	9,95	149,25
4	26	borracha verde	2,95	58,50
5	30	cola bastão grande	7,75	232,50
6	26	corretivo para caneta	3,85	100,10
7	10	fita adesiva larga	6,75	67,50
8	20 caixas	folha branca A4 - cx com 10 pacotes c/500 fls	237,50	4.750,00
9	10	grampeador médio para grampo 26/6	19,95	199,50
10	30	grampo p/ grampeador 26/6 cx 5.000 unid (caixa)	7,95	238,50
11	5	pasta plástica com elástico	4,90	24,50
12	40	pasta az para arquivos	18,95	758,00
13	5	tesoura grande	19,90	99,50
14	10	apontador de lápis	1,90	19,00
15	10	extrator de grampo	3,95	39,50
16	15 30	perfurador de papel p/ até 20 páginas	34,50	1035,00
17	1	perfurador de papel p/ até 50 páginas	155,00	155,00
18	10	grampo trilho plástico branco (macho-femea) - pacote	23,95	239,50
19	1/3 caixa	caneta esferográfica azul ponta fina - caixa	75,00	75,00
20	10	molha dedo	4,75	47,50
21	400	saco plástico transparente (medida 40x30cm)	0,48	192,00
22	3	tinta para carimbo na cor preta	9,50	28,50
23	1	atilho - pacote com 1.000 unid. mínimo	39,00	39,00
24	10	etiqueta adesiva tamanho 50,8mmx 101,6mm - pacote	78,00	780,00
25	5	régua transparente 30cm - unidade	2,00	10,00

Comissão Permanente de Compras

André Luis B. Rasch
PROTÓCOLO
Matr. F-0022
SISPREM

Roberto V. Quatrin
192.270.834/0001-35
PQ Comércio e Assistência
Técnica de Copiadora Ltda
Rua Rivadávia Corrêa 170
CENTRO - CEP - 97573 - 010
SANTANA DO LIVRAMENTO RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
SISTEMA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
SISPREM

Dispensa de licitação

Data 15/02/2022

Material: Material de expediente

Item	Unidade	Especificação	Preço Unit.	Preço total
1	90	arquivo morto papelão	6,90	621,00
2	75	arquivo morto plástico na cor cinza	9,90	742,50
3	15	arquivo morto plásticon cor verde	9,90	148,50
4	26	borracha verde	2,50	65,00
5	30	cola bastão grande	9,90	297,00
6	26	corretivo para caneta	6,90	179,40
7	10	fita adesiva larga	6,50	65,00
8	20 caixas	folha branca A4 - cx com 10 pacotes c/500 fls	225,00	4500,00
9	10	grampeador médio para grampo 26/6	19,90	199,00
10	30	grampo p/ grampeador 26/6 cx 5.000 unid (caixa)	8,50	255,00
11	5	pasta plástica com elástico	4,50	22,50
12	40	pasta az para arquivos	18,90	756,00
13	5	tesoura grande	19,90	99,50
14	10	apontador de lápis	0,50	5,00
15	10	extrator de grampo	2,90	29,00
16	30	perfurador de papel p/ até 20 páginas	34,90	1.037,00
17	1	perfurador de papel p/ até 50 páginas	98,90	98,90
18	10	grampo trilho plástico branco (macho-femea) - pacote	14,90	149,00
19	1 caixa	caneta esferográfica azul ponta fina - caixa	75,00	75,00
20	10	molha dedo	4,90	49,00
21	400	saco plástico transparente (medida 40x30cm)	0,45	180,00
22	3	tinta para carimbo na cor preta	9,90	29,70
23	1	atilho - pacote com 1.000 unid. mínimo	69,00	69,00
24	10	etiqueta adesiva tamanho 50,8mmx 101,6mm - pacote	70,00	700,00
25	5	régua transparente 30cm - unidade	4,50	22,50

Comissão Permanente de Compras

André Luis B. Rasch
PROTÓCOLO
Matr. F-0022
SISPREM

74843244/0001-17

DEBORA NELLO FBS

RUA BRADAWA CORREA 723
CENTRO - CEP 97673-010
LIVRAMENTO DO LIVRAMENTO - RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
SISTEMA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
SISPREM

Dispensa de licitação

Data: 15/02/2022

Material: Material de expediente

Item	Unidade	Especificação	Preço Unit.	Preço total
1	90	arquivo morto papelão	4,95	445,50
2	75	arquivo morto plástico na cor cinza	13,41	1.005,75
3	15	arquivo morto plástico na cor verde	13,41	201,15
4	26	borracha verde	1,90	49,40
5	30	cola bastão grande	7,25	217,50
6	26	corretivo para caneta	6,40	166,40
7	10	fita adesiva larga	7,40	74,00
8	20 caixas	folha branca A4 - cx com 10 pacotes c/500 fls	235,00	4.700,00
9	10	grampeador médio para grampo 26/6	41,05	410,50
10	30	grampo p/ grampeador 26/6 cx 5.000 unid (caixa)	8,00	240,00
11	5	pasta plástica com elástico	3,80	19,00
12	40	pasta az para arquivos	18,76	750,40
13	5	tesoura grande	16,70	83,50
14	10	apontador de lápis	2,15	21,50
15	10	extrator de grampo	3,00	30,00
16	30	perfurador de papel p/ até 20 páginas	35,10	1.053,00
17	1	perfurador de papel p/ até 50 páginas	99,50	99,50
18	10	grampo trilho plástico branco (macho-femea) - pacote	31,50	315,00
19	1 caixa	caneta esferográfica azul ponta fina - caixa	1,15	57,50
20	10	molha dedo	4,50	45,00
21	400	saco plástico transparente (medida 40x30cm)	0,55	220,00
22	3	tinta para carimbo na cor preta	12,15	36,45
23	1	atilha - pacote com 1.000 unid. mínimo	56,25	56,25
24	10	etiqueta adesiva tamanho 50,8mmx 101,6mm - pacote	28,13	281,25
25	5	régua transparente 30cm - unidade	2,82	14,10

Comissão Permanente de Compras

Luiz B. Rasch
PROTÓCOLO
Matr. F-0022
SISPREM

03.562.811/0001-74

NEIVA J. A. FOLLE

Rua Conde de Porto Alegre, 881
Sala 02 CENTRO CEP 97573-595

Sant'Ana do Livramento - RS